



Handläggare: Jacky Cohen

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
sammanträde 120927

Svar på skrivelse

Förslag till beslut

Skrivelsen anses besvarad.

Göran Månsson
stadsdelsdirektör

Mats Claesson
avdelningschef

Maria Antonsson m.fl. (MP) föreslår i bifogad skrivelse (bilaga 1) att förvaltningen tar fram en checklista för att undvika exponering för hormonstörande ämnen i förskolan samt att checklistan även ska omfatta upphandlingsunderlag.

Enligt Kemikalieinspektionen räknas hormonstörande ämnen som utfasningsämnen men det finns ännu inga allmänt vedertagna kriterier för att identifiera dessa. Enligt inspektionen pågår det ett internationellt arbete för att ta fram standardiserade testmetoder för att kunna identifiera ämnen med hormonstörande effekter.

EU:s kemikalielagstiftning REACH ställer krav på leverantörerna att testa hur ämnena påverkar hälsa eller miljö samt att registrera ämnena innan de får släppas ut på marknaden.

I Miljöförvaltningens VP 2012 framgår att Stockholm stad ökar sitt arbete med kemikaliefrågor under året. Det sägs att Stadens upphandling bör användas mer aktivt samt att erfarenheten av årets tillsyn visar att denna behöver bli mer kraftfull.

Förvaltningen noterar således att detta konkretiserar på ett tillfredsställande sätt vad som behöver göras. Det är numera producenterna som ansvarar för att ta fram kunskap och lämna information om hälso- och miljöeffekter från sina produkter. Tillgång till information i tillräcklig omfattning och kvalitet är en viktig förutsättning för förskolornas målmedvetna handlande som utgör grunden för en säker produkthantering och att miljöhänsyn tas. Förvaltningen utgår från att dialog sker aktivt med producenter, tillverkare och återförsäljare av varor som är avsedda för barn och/eller som används i barns närhet i syfte att minska kemiska hälsorisker för barn.

Mot bakgrund av att upphandling på materialsidan numera är helt centraliserat i staden, utgår förvaltningen från att förskolorna följer anvisningar och regelverk som finns.

Bilaga

1. Skrivelse från Maria Antonsson m.fl. (MP)